
 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
La Rettrice 
 
 

 
Anno 2023 
 

VISTO il decreto rettorale n. 1365 dell’8 novembre 2022 (prot. n. 254245), il cui avviso è pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 88 dell’ 8 novembre 2022, con 

il quale sono indette le procedure selettive per la copertura di 59 posti di Ricercatore a tempo 

determinato di tipologia a) nell’ambito dei progetti finanziati sul Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 istruzione  e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa – 

Investimento 1.3 “Partenariati Estesi a Università, Centri di Ricerca, Imprese e Finanziamento 

Progetti di Ricerca”, di cui una per il settore concorsuale 09/G2 (Bioingegneria), settore scientifico 

disciplinare ING-IND/34 (Bioingegneria Industriale), presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale 

dell’Università di Firenze; 

VISTO il decreto rettorale n. 1459 del 29 novembre 2022 (prot. n. 274316), pubblicato sull’Albo 

Ufficiale di Ateneo, con il quale è stata nominata, tra le altre, la commissione giudicatrice della 

procedura selettiva sopracitata, composta dai professori Federico Carpi, Filippo Cavalli e Laura 

Pastorino, in qualità di membri effettivi, e dal prof. Andrea Corvi, in qualità di membro supplente; 

VISTA la comunicazione del 30 dicembre 2022 (prot. n. 699 del 9 gennaio 2023) con cui la prof.ssa 
Laura Pastorino ha riferito la propria impossibilità a far parte del predetto organo collegiale per 
sopravvenuti motivi personali; 
 
VISTA la comunicazione del 10 gennaio 2023 (prot. n. 1317) con cui il prof. Andrea Corvi, che 
avrebbe dovuto subentrare alla prof.ssa Pastorino in qualità di membro supplente, ha riferito la 
propria incompatibilità a far parte del predetto organo collegiale poiché, a seguito della presa 
visione del nominativo della candidata alla procedura selettiva in questione, è emersa la 
sussistenza di cause di conflitto d'interessi con la stessa; 
 

ATTESA, pertanto, la necessità di dichiarare la prof.ssa Laura Pastorino e il prof Andrea Corvi 

decaduti da membri della commissione giudicatrice di cui sopra e procedere alla loro sostituzione; 

CONSIDERATO CHE, alla luce della particolarità della procedura di selezione in parola e dello 

stringente cronoprogramma della stessa, si rende necessario procedere con estrema urgenza alla 

individuazione del nominativo del nuovo commissario in sostituzione del membro dimissionario; 

VISTO l’art.6 del bando di cui al D.R. n.1365/2022 la Commissione è composta da professori 

universitari appartenenti al settore concorsuale che determina il profilo della selezione. I 

componenti della Commissione possono essere tutti professori ordinari e associati dell’Università 

di Firenze; in caso di settori con limitata disponibilità di professori associati e ordinari idonei a fare 

parte della Commissione di valutazione si attinge ai professori afferenti al macrosettore 

concorsuale; 

VISTA la nota del direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale del 10 gennaio 2023 (prot. n. 

2345) con cui viene proposto il nominativo del prof. Leonardo Bocchi, Associato dell’Università di 





 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 

Firenze, SC 09/G2 (Bioingegneria) SSD ING-INF/06 (Bioingegneria elettronica e informatica) del 

Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione dell’Università di Firenze, con la precisazione che tale 

proposta verrà portata a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile; 

 

D E C R E T A 

• La decadenza dei professori Laura Pastorino e Andrea Corvi da membri della commissione 

giudicatrice per la procedura selettiva per un posto di ricercatore a tempo determinato di 

tipologia a) per il settore concorsuale 09/G2 (Bioingegneria), settore scientifico disciplinare ING-

IND/34 (Bioingegneria Industriale) presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale di cui alle 

premesse;  

• Il conseguente subentro del prof. Leonardo Bocchi e la nomina della nuova commissione 

giudicatrice per la procedura selettiva di cui in premesse così composta: 

 
Prof. Federico CARPI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SC 09/G2, SSD ING-

IND/34) 
 

Prof. Filippo CAVALLI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SC 09/G2, SSD ING-
IND/34) 
 

Prof. Leonardo BOCCHI, Associato, Università di Firenze (SC 09/G2, SSD ING-INF/06). 
 

mb/Firenze 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 


		2023-01-13T10:17:48+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




